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La situation apicole en France
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Paysage et ressources pour les abeilles
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-30% prairies permanentes
-35% tournesol dep.9o
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-95% Trefle violet
-83% Luzerne
-65% haies
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Focus : 10 dernieres années — la ressource
5

4 N

80% d’apiculteurs
souhaiteraient un
accompagnement a
I’évaluation de la
qualité des
paysages

(source : RBA, enquéte

apiculteurs)

2016 aupres de 160
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Focus : 10 dernieres années — ’économie
apicole

Prix du miel Toutes fleurs (€)
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Importations ;
1500T en 75
35000 T aujourd’hui

Ventes de sirop de
nourrissement :
12000 T en 2014
14000 T en 2016

<9000 T de miel
produit en 2016




Hectares

2000000

1800000

1600000

1400000

1200000

1000000

800000

600000

400000

200000

Pathologies des abeilles domestiques
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Les réformes et décisions en agriculture

Interdiction de I'imidaclopride sur tournesol (1999) ; Arrété abeilles o
\ Interdiction de I'imidaclopride sur mais (2004) PAC (2003)
N N \Interdiction du fipronil sur mais et tournesol (2005)
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In’tergiction du thiamethoxam sur mais et colza (2012)
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La situation apicole en France
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